
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 44 DEL 07-11-2018

N. 195 del Registro Generale

Oggetto:PROGETTO "POTENZIAMENTO OFFERTA FORMATIVA SCUOLA
SECONDARIA DI 1°". LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VALLO DI NERA.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO CHE:
per favorire l’affluenza alla locale Scuola Secondaria di primo grado,  è stato elaborato dalla-

Responsabile dell’Area Amministrativa, in collaborazione con i docenti della Scuola
secondaria di primo grado di Vallo di Nera, un progetto di “potenziamento” delle attività
scolastiche, consistente nella realizzazione di varie attività extracurriculari quali musica,
teatro e coding, per poter arricchire ed innovare le discipline oggetto di insegnamento,
favorendo la stabilità del numero delle iscrizioni e l’attrattività del plesso;
in data 06.07.2017 è stata avanzata alla Regione Umbria un’apposita richiesta di-

finanziamento del progetto relativo al potenziamento dell’offerta formativa della Scuola
Secondaria di primo grado di Vallo di Nera;

ACQUSITA agli atti in data 06.11.2017 prot. n. 4294 una nota della Regione Umbria – Servizio
apprendimenti, istruzione, formazione professionale, con la quale si comunica la concessione di un
contributo di €. 2.000,00 per la realizzazione del progetto in argomento;

RICHIAMATO l’atto di Giunta Municipale n. 88 del 15.11.2017 con il quale si è deliberato di
approvare il progetto “Potenziamento offerta formativa della Scuola Secondaria di primo grado di
Vallo di Nera”, come sopra descritto, incaricando la Scuola Secondaria di primo grado di Vallo di
Nera di realizzare le attività contenute nel progetto.

DATO ATTO CHE
a seguito del regolare svolgimento del progetto, in data 21.06.2018, con nota prot. 2401,-

veniva trasmessa alla Regione Umbria la relazione conclusiva delle diverse attività
realizzate utilizzando completamente la somma stanziata di € 2.000,00;
il contributo concesso è stato regolarmente erogato.-

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

RITENUTO opportuno provvedere, pertanto, all’impegno di spesa ed alla conseguente
liquidazione del contributo assegnato;

VISTI:
lo Statuto Comunale-

il vigente Regolamento di contabilità-

Il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, crediti,-

sussidi e benefici di natura economica
il D.Lgs n. 267/2000-

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono integralmente riportate, di impegnare1.
e quindi liquidare all’Istituto omnicomprensivo di Cerreto di Spoleto - Sellano, la somma di
€ 2.000,00, con imputazione al cap. 765 cod. 1.04.01.01.002 “contributi per diritto allo
studio” del corrente esercizio finanziario in conto competenza
Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e2.
conseguenti adempimenti.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 44 del 07-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 19-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    19-12-2018   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 19-12-2018
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 19-12-2018
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 44 del 07-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


